COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |05 2024 845 845
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE INPC-DAF-2024-0473-M 388
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
c Clase d
g REGULARIZACION o OTROS GASTOS it 11
Cuenta
i _ 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
e Wanekari: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709721391 | SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 179.22
TOTAL PRESUPUESTARIO 179.22
IVA 0.00
SUB - TOTAL 179.22
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 179.22

SON: CIENTO SETENTA Y NUEVE DOLARES CON 22/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:
DE AUTORIZACION N°® INPC-DAF-2024-0573-M

RENDICION DE FONDO N° 71 DEL ANO 2023, FUNCIONARIO SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO, SEGUN MEMORANDO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
21/05/2024

peionario Responsable
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DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/05/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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Beneficiario: [ 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
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01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 179.22
TOTAL PRESUPUESTARIO 179.22
IVA 0.00
SUB - TOTAL 179.22
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 179.22
SON: CIENTO SETENTA Y NUEVE DOLARES CON 22/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RENDICION DE FONDO N° 71 DEL ANO 2023, FUNCIONARIO SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO, SEGUN MEMORANDO

DE AUTORIZACION N° INPC-DAF-2024-0573-M
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAF-2024-0573-M

Quito, D.M., 16 de mayo de 2024

PARA: Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA
LIQUIDACION DE VIATICOS DE ANOS ANTERIORES

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. INPC-DAF-2024-0473-M, mediante el cual, la Unidad de
Contabilidad solicita a la Direccion Administrativa Financiera, "(...) disponer a quien corresponda
realizar la reforma para el financiamiento de Vidticos de Aios anteriores por el valor de USD
1.690,00 (un mil seiscientos noventa 00/100)".

Por medio del presente, me permito indicar que se realiz6 la modificacion presupuestaria requerida
para financiar al item 530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior por $1.690,00 (MIL
SEISCIENTOS NOVENTA CON 00/100 USD) con fuente de financiamiento 001; con el objetivo
de regularizar la liquidaci6n de vidticos de afios anteriores.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Docwmento firmado electrénicamente

Ing. Zoila Elizabeth Alava Coaboy
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Referencias:
- INPC-DAF-2024-0473-M
Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Especialista de Presupuesto

dh

Institizto N acional de Pawrimonto Cultural

A KET
Dirsccion; Av. Coign 033 y Av. Y a2 Agosto [
Cotigo postal: TS/ Juitc - Fouserr. Teléfono: <505 mnn
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25/4/24, 11:41 Zimbra: Devolucion Anticipo de Viatico
Buscar

Malstr Fres 15 ca Devolucion Anti
Cerrar Responder Responder a todos " Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones
| | Devolucion Anticipo de Viatico

viana Legarda” <viviana legarda@patrimonioc

Para | "Verénica Cuasapaz” <veronica.cuasapaz@patrimoniocultural.gob.ec> |

Estimada Ing. Alicia:

Por medio del presente, informa a usted que se procedio a revisar la documentacion de respaldo de la comisian de servicio del Dr. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico, realiz
segun solicitud Nro. 012-5T-2023, en funcién del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $390,00
Subtotall: $390,00

70% del viatico (con facturas justificadas) 562,22
30% del vidtico (sin facturas) 5117,00

SubTotal2: $179,22

Monto por depositar (Subtotall - Subtotal2): $210,78

El caleulo para la liquidacion del anticipo de vidtico se realizé de acuerdo a la Norma Técnica para el pago de viaticos
La rendicidn de este fonde no se pudo realizar en el afio 2023, ya qgue el informe de servicios institucionales corregido se recibio en esta Direccion el 22 de marzo del 2023,

Con lo anteriormente expuesto, solicito de la manera mds cordial informar que se debe realizar el depdsito de S 210,78 (DOSCIENTOS DIEZ CON 78/100 USD) a la cuenta corriente
a nombre del Instituto Nacional de Patrimonic Cultural, por la devolucidn de anticipo del vidtico.

Cabe sefalar que el plazo maximo para la confirmacion del deposito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccién Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente,
Saludos.

Leda. Viviana Legarda Zuleta

Asistente Contable

Direccion Administrativa Financiera

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosio "La Circasiana”,

Cédigo postal: 170520 / Qulto - Ecuader, Teléfono: +593-02 2227 927 Ext, 123

wiars, patrimortiocatural goboec
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https://mail patrimoniocultural.gob.ec/#3 11
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REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-ST-2024-0017-M
Quito, D.M., 18 de marzo de 2024
PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO Nro. INPC-ST-2024-0016-M

De mi consideracion;

Al tiempo de extenderle un cordial y atento saludo, solicito a usted estimada Directora
Ejecutiva de la manera mds cordial su autorizacién sobre la recepcién de los Informes y
Solicitudes de Anticipos de Vidticos correspondiente al afio 2023 de la Subdireccién
Técnica hacia la Direccion Administrativo Financiero ya que por atender asuntos
Institucionales no se pudo entregar dentro del plazo establecido de conformidad con la
Norma Técnica General de Viaticos

N°|FECHA |ANTICIPOS DE VIATICOS

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
07-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
CUENCA Y MANTA DEL 16 AL 22 DE ABRIL DE 2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N° .012-ST
CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI SUBDIRECTOR
TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS EN CUENCA DESDE EL
19 AL 22 DE JULIO DE 2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD N*,
013-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION A CUENCA DEL 16 AL
18 DE AGOSTO DE 2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N*.
013-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 21 AL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N*,
014-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 27 AL 29 DE DICIEMBRE DE 2023

1 [10/04/2023

2 |17/07/2023

3 |15/08/2023

4 118/09/2023

5 126/12/2023

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural H WEvg
Direccién: &y Ceidn 02103 y dv. ¥ ge Agosta ”Mﬂm
Codigo postal: 17050/ Quits - Fousdor. Telefono: <R332 327 137
1/2

www.gatrimenincudbural gob st
pov Quipux -



i REPUBLICA
| DEL ECUADOR

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Anexos:

Copia:
Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4

Sr. Carlos Andres Lima Bolafos
Asistente de Asesoria Juridica

cl

E'c':m';i'x:'mum' RDO
%Y L SEMPERTEGUI VANEG

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultura!
Direccian: . Cokdn Ded- B0 y Av 3 ge Agosto
Cadigo postal: TS 2/ Juits - Eousaor. Telatono: <505-7 227 T30

www patrimoniocdtoral gob ec
+ Docurnenta firmado electronicamente por Quipux °

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0017-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2024

En este sentido me permito solicitar a usted, dejar sin efecto mi solicitud realizada
mediante Memorando Nro. INPC-ST-2024-0016-M, debido a un error involuntario de
tipeo, en los nimeros de Informes de solicitud de Anticipos de Viiticos.

- informe_de_viaticos_abril_quito- cuenca_-manta_20230194777001 710772127.pdf
- informe_12_cuenca_19_al_22_julio_202 3_dr__jorge06796310017107721 27.pdf
- informe__viaticos_16-1 8_de_agosto009969900171 0772128.pdf

ondiente_a_sempertegui _jorgc_suhdirector_LEcnico _pur_cnmisi.én__dc_servicio_a(]5254320[)17 10772128.pdf

el



REPUBLICA
DEL ECUADOR
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’ REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0016-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2024

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE VIATICOS
CORRESPONDIENTE AL ANO 2023

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial y atento saludo, solicito a usted estimada Directora
Ejecutiva de la manera mds cordial su autorizaci6n sobre la recepcién de los Informes y
Solicitudes de Anticipos de Vidticos correspondiente al afio 2023 de la Subdireccién
Técnica hacia la Direccién Administrativo Financiero ya que por atender asuntos
Institucionales no se pudo entregar dentro del plazo establecido de conformidad con la
Norma Técnica General de Viiticos.

N*|FECHA |ANTICIPOS DE VIATICOS VALOR

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD
N° 007-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE

1 110/04/2023|SEMPERTEGUI SUBDIRECTOR TECNICO POR $780.00
COMISION DE SERVICIOS A CUENCA Y MANTA DEL
16 AL 22 DE ABRIL DE 2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD
N°.011-ST CORRESPONDIENTE A JORGE

2 |17/07/2023|SEMPERTEGUI SUBDIRECTOR TECNICO POR $390.00
COMISION DE SERVICIOS EN CUENCA DESDE EL 19
AL 22 DE JULIO DE 2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD N,
012-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE

3 |15/08/2023|SEMPERTEGUI SUBDIRECTOR TECNICO POR $260.00
COMISION A CUENCA DEL 16 AL 18 DE AGOSTO DE
2023

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD
N® 013-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE

4 |18/09/2023|SEMPERTEGUI SUBDIRECTOR TECNICO POR $260.00
COMISION DE SERVICIOS A GUAYAQUIL-GUAYAS
DEL 21 AL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2023

TOTAL $1.690,00

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

£ MEW
Direccign: Av. Coidn Jal-03 y Av. ¥ ge Agosto [Z’Mﬂ i
Codigo postal: 170820/ Juits - Eruscor. Telefono: <5037 727 1977
1/2

www.patrimenin:dtural goh ec

por Quipux



" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0016-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2024

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempcrtegul Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Anexos:
- informe_de_viaticos_abril_quito-cuenca_-manta_ 2023.pdf
- informe_12_cuenca_19_al_22_julio_2023_dr. _jorge.pdf
- informe__ viaticos_16-18_de_agosto.pdf

013-5t-2023_correspondiente_a_sempertegui Jorge_subdhectcr_tﬁc nic n_por__comisién_da_sendcio_a, pdf

Copia:
Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4

Sr. Carlos Andres Lima Bolafios
Asistente de Asesoria Juridica

cl

Institito Naclonal de Pawimonio Cultural

A My
Direccion: Ay, Calon J1-83 y Av. X de Agosto [Z’ Aﬂ”
Cadigo postak 170520/ fuils - Frusar, Telefone: <505 7227 11

www.patrimenincutral.goh ec
* Documento finnado eleciranicamente por Quipux
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% Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 7 GObierno Juntos

del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES
012-5T-2023 18-03-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas Subdirector Técnico

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Cuenca - Ingapirca Subdireccién Técnica

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
e (Catalina Tello Sarmiento
e Jorge Sempertegui
®  Roberto Shiguli

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

NS TITOTO NACTONAT 7 5 Ir SRR
DE PATRIMONIO CULTURAL %% ! ) g

Actividades realizadas: 2\ :
DIRECCION ADMINISTRATIVA EINANCIERA

Miércoles 19 de julio de 2023 Reclbldo por: [ : .IE Mmrk\-m?’”“ A

Viaje Quito — Cuenca Fecha: 03 19@?"1 ~wna Horai.. _I_G.’Sff
Reunion preparatoria con el equipo que integra la comision y la Directora técnica Zonal 6

INTORME CONREL DO

Jueves 20 de julio de 2023

Cumplimiento de agenda institucional con el sefior alcalde del GAD Municipal de Cuenca y gestores culturales de la
municipalidad.

Movilizacion desde Cuenca al Complejo Arqueoldgico de Ingapirca donde se cumplimiento de agenda institucional en el
Complejo Arqueoldgico de Ingapirca.

Mesa de trabajo con los actores locales.

Viernes 21 de julio de 2023

Reuniones y mesas de trabajo con los actores locales y actores del GAD Municipal de Cuenca, reunién con el Rector de la
Universidad de Cuenca y firma de convenio interinstitucional

Reunion y taller de trabajo con la Direccién Técnica Zonale 6

Movilizacién y retorno desde Ingapirca a Cuenca.

Sabado 22 de julio de 2023

Reunién de trabajo con Hernan Pacurucu y Fernanda Chica de la Bienal de Cuenca, luego se realizo visitas a los proyectos de la
linea fomento.

Retorno a la Cuidad de Quito.

Logros Alcanzados:

En cumplimiento de esta agenda institucional y durante el tiempo que duro esta comision, se logré la creacion de un nuevo convenio
interinstitucional y acuerdos en beneficio de los interesados al igual que la comunidad.

En la visita realizada al Complejo Arqueolégico de Ingapirca, se pudo observar las mejoras realizadas por la regional y el cumplimiento
de las actividades encomendadas por esta direccién.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 20-07-2023 ALIMENTACION 001-001-000004056 62.22
TOTAL 62.22
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del

FECHA servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

dd-mmm-aaa 19-julio-2023 22-julio-2023 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su liegada de estos
sitios.
HORA
hh:mm 20h00 22h18
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE T

|Aéreo, L(-rreslre: TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)

Aéreo LATAM Quito - Cuenca 19/07/2023 20h00 19/072023 20h54

Aéreo i Cuenca — Quito 22/07/2023 21h30 22/07/2023 22h18

OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera

NOMBRE: Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
CARGO: Subdirector Técnico

presentar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

[ MARIA CATALINA
BEENTELLO SARMIENTO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: Verdnica Cuasapaz
CARGO: Directora Administrativo Financiero
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LAMAQIA

( LAMARIAS.A.S.
0984561324

Teléfono 1: 0984561324
Correo: lamariacocinalibre @ gmail.com

Obligado a Llevar Contabilidad: SI

Sucursal: Benigno Malo y Calle Larga Teléfonos:

Direcciéon Matrizz BENIGNO MALO Y CALLE LARGA

RUC.:
FACTURA N.

AMBIENTE:
EMISION:

M

FECHA AUTORIZACION : 22/07/2023 23:39:18

NUMERO DE AUTORIZACION:
200720230101950966270012001001000004056 1234567819

0195096627001 w
001-001-000004056

PRODUCCION
NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

T

09662700120010010000040561234567819

Nombres: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
Direccion: CUENCA
RUC: 1709721391 Fecha Emision:  20/07/2023 Vence: 20/07/2023 Telefono: 0987496519--0
P s . Precio ] ‘
Caodigo Descripcion Med. Cantidad Unitario Desc. | Total
LMO00075 GUISO DE CANILLA DE RES Unidad 1,00 15,18} 0,00 ' 15,18
LMO00078 ESTOFADO DE HONGO Y NEAPIA Unidad 1,00 8,93 0,00 8,93
LMO00072 PESCA BLANCA Y ARROZ MORO Unidad 1,00 15,18 _ 0,00 15,18
LMO00012 GUITIG Unidad 1,00 1,79 0,00 1,79
LMO00010 TISANAS TE-LICIOSO Unidad 1,00 2,23 0,00 2,23
LMO000003 AMERICANO Unidad 3,00 1,70 0,00 5,10
LMO00011 SODA Unidad 1,00 223 0,00 2,23
LM000083 LIMA LIMITA LIMON Unidad 1,00 4,9_1 0,00 4,91 |
Forma Pago Subtotal: 55.55|
Tarjeta De Crédito 62,22 e —
Descuento: 0.00
INFORMACION ADICIONAL .
vendedor : VERONICA Subtotal Neto: 55.56
empertegui l.col
gm:ﬁ gﬁ%ﬁc HoguiQamakoom Subtotal Con Impuestos: 55.55
Subtotal Impuestos 0%: . 0.00
Subtotal No Objeto IVA: | ool
Subtotal Exento IVA : i 0.00
ICE: 0,00
IVA 12%: i 6.67
Propina: I EE
VALOR TOTAL 62,22
OHRN\

PERSEO.=

4 A

CONTABLE






19/7/23, 12:30

Descubre nuestra nueva experiencia
Jdigital

v

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

tl?:é__.}

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

1. Primera dobla aqul

Equipaje incluido en tu tarifa

nCabina

5 cm, alta, 35 cm. larec

[J:‘J\ 1 Bolso o mochila pcquena Bl

1 Equa]e de mano 10 kg peri
” . a8l 35 cm, lar | £2
tevisa ia lista de elementos restringidos e ra Centro de
Ayuda

1 Equ:paje de bodega ?_3 I-tg

Max. 158 cm. lineales: alto + ancho + largo

Sinecesitas equipaje adicional puedes comprario er Mis Viajes o en
| aeropuerto.

https:ﬁwww.latamair1ines.com.’edesfboarding-pass'?orderld=LA4623453UlKZ&IastName=Sernperteguivanegas&passengerld=1 &segmentindex=0&itin. .

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu vigje

Liega &l aeropuerto con anticiparcion 4

Daso

[.Q] Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano a2

H Dirigete al control de seguridad
. Busca tu puerta de embarque
stig parsanal jNo te retrases!

EI Confirma tu grupo para abordar

N de orden LA4G234630U1KT7

Jorge Eduardo Semperteguwanegas
ZLA1405

19 jul 2023

# Quito

20:00 UIO

Cuenca
20:54 CUE

4C Lo

; canomy

Embarque o S T—— 557153

19:43 | 1s:40

Terminal Embarque
1 Grupo 5

m






2217123, 20:25

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

)

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

32
% "_3

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera

virtual LATAM Wallet
0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

1. Primero dobla agu

Equipaje incluido en tu tarifa

En cabina:

b

(= 1 Bolso 0 mochila pequefia {Bajo el asiento delantero)
45cm. alto. 35 cm. largoy 20 cm. ancho

[

= 1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimiento superior)
L|__| 55 cm. alto, 35 cm. largo vy 25 cm. ancho

Revisa la lista de elementos restringidos en nuestro Centro de
Ayuda

En bodega:
H—Eﬂ 1 Equipaje de bodega 23 kg

Max. 158 cm. lineates: alto + ancho + laroo

Sinecesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

hnps:!!www.Iatamair|ines.corna’ecfesiboarding-pass?orderld=LA4623463UfKZ&IastName=Sempeneguivanegas&passengerld=1 &segmentindex=0&itin. .

4

3 i

Luega.-dobla

iy

Tarjeta de Embarque | LATAM Airines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion v sigue estos

Dasns

Deja tu equipaje en el counter

AP
L

Si solo tienes equipaje de mano, pasa die

de segurndad

ﬂ Dirigete al control de seguridad
) Presenta |a tarieta de embara e |

0ara tu viaie

Busca tu puerta de embarque

~onfirmala en |

MUSSLIO persons

T’ Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu

N° de orden LA4623463UIKZ

Jorge Eduardo Semperteguivanegas

ZLA1408

22 jul 2023

Operado por

LATAM Airlines

Cuenca
21:30 CUE

= Quito
22:1B UIO

4C Uio

Economy

120 Reserva IMZOGY

Embarque

21:40 /

Terminal

El embarque finalizara a las
2435

Embarque
1 Grupo 4

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto.

1M
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TOTAL COMPROBANTE =>

PAGINA No. DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 [GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108367801 | [ FECHADE
Unid. Ejecutora: EESBORACION
; : .
0000 No. CUR 108367801 o & o3
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108367801
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 1410000000000007 1000245
GASTOS
FECHA DE APROBACION] TIPO CUR: | FRC | G Abins v oraos sh v r conAL s pon pame (EAEL SATICIOS D
2L Na de Enmada 245
Area del 18 I 07 I 2023
Comprobante: Fuente
Especifica
Beneficiario; 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-1 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 12 15 1 14100000000 1709721391 7t Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 390.00 0.00
Institucionales
' 212 50 0 14100000000 1709721391 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 390.00
390,00 390.00

SON:

DESCRIPCION:

TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 71 No. de Entrada: 245

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [GQuUINTANA141 EILFI{EI\().I':)?['RONICA: FI6TX6AEOGYJISU E',_Ff;hé’f‘momc& USUARIO:
FECHA: |[18/07/2023 USUARIO: GQUINTANA141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 18/07/2023 FECHA.

FIRMA







COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 TESORERIA
No. Fondo Global: 71
Cta. M i Fecha de P
No. Formulario Interno: 246 2 Monetaria sehae Fogo
Unidad Gastadora: 003 - DIRECCION EJECUTIVA
No. Transfer, No. Pago CUR
RUC/CI Responsable: 1709721391 bl Lo o Tego
Nombre Responsable: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
Monto Fondo Global: 390.00
Monto Fondo Interno: 390.00
Estado: SOLICITADO
k .se de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES
Descripcion: QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD N° ST-003 CORRESPONDIENTE A JORGE

SEMPERTEGUI ;, SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA DESDE EL

19-22 DE JULIO DE 2023

No. de Solicitud: 71 Fecha Solicitud: 18/07/2023
No. de Doc. Aprobacién: Fecha Aprobacién:
No. de CUR Contable:
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF oo FRC 1709721391 NO 390.00

Mg\ ) - | —

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION







L COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 71 Tesoreria

No. Entrada: 245 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 390,00

Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo: FAF . ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

Descripcién: QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD N° ST-003 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI ¢,
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA DESDE EL 19-22 DE JULIO DE 2023

No. de Solicitud: 71 Fecha Solicitud: 17/07/2023
No. de Doc, de Aprobacién: Fecha de Aprobacién:
‘ de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fendo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 390,00
FAF FRC
e
o Ao
L-_-' L] -
FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUfORIZACION







_\\l V.
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural -> Gobierno | untos
“7 5 del Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL L il {dd"mmr:;’fggf’g{}ZB
012-5T-2023
VIATICOS ’ X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sempértegui Vanegas Jorge Eduardo Subdirector Técnico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Cuenca - Azuay Subdireccién Técnica - INPC
|- FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
i 19-07-2023 20:18 22-07-2023 22:35
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Catalina Tello Sarmiento
Jorge Eduardo Sempértegui Vanegas
Roberto Shuguli
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Miércoles 19 de julio de 2023.
Viaje Quito — Cuenca
Reunién de trabajo con Directora Técnica Zonal 6
Hueves 20 de julio de 2023
Cumplimiento de agenda institucional con el GAD Municipal de Cuenca y gestores culturales
Viernes 21 de julio de 2023
Reuniones y mesas de trabajo con los actores locales
Reunién con el Rector de la Universidad de Cuenca y firma de convenio interinstitucional
Sabado 22 de julio de2023
'union de trabajo Hernan Pacurucu y Fernanda Chica - Bienal de Cuenca
torno a la ciudad de Quito.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAUDA UEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) " f dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM QUITO — CUENCA 19-07-2023 20:18 19-07-2023 21:12
AEREO LATAM CUENCA - QUITO 22-07-2023 21:47 12-07-2023 22:35
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: —| PROYECTO: I ACTIVIDAD — TAREA —!
GASTO CORRIENTE : I:l DIRECTOR(a) suU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Austro Ahorros 17190520




FIRMA DE LA O EL SERV%DOR SOLICITANTE_ :  FIRMADELAOEL RESPOIﬁIShBLE_ DE LA UNIDAD SOLICITANTE
NOWo\ge Eduardo Sempértegui Vanegas NOMBRE: Yorge Eduardo Sempértegui Vanegas
CARGO: Subdirector Técnico GO: Subdirector Técnico
. o NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
FIRMA DE LA AUTOB'DAD NOMINADOR%O SU DELEGAPO | menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

."/ » De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
_ autorizacién quedaran insubsistentes
Q/ « £| informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
4W/ término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
NOMBRE: Marie Catalina Tello Sarmjento descanso obligatorio, con excepcion de las Méximas Autoridades o de casos
CARGO: Directora Ejecutfva INPC excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad |
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

IRMA SOLICITANTE

\'Z.C. 1709721391




- 2 ‘!'4"" a
“ CGobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-ST-2023-0004-M
Quito, D.M., 17 de julio de 2023
PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos y pasajes aéreos para comisién a Cuenca

De mi consideracion:

‘ Con un atento y cordial saludo me dirijo a usted para solicitar se autorice a quien
corresponda se proceda con la asignacion de viaticos y la compra de pasajes
aéreos Quito-Cuenca-Quito, para cumplir una agenda institucional en la ciudad de
Cuenca de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de salida: miércoles 19 de julio de 2019
Ruta: Quito — Cuenca
Hora: 20:18
Fecha de retorno: sabado 22 de julio de 2019
- Ruta: Cuenca — Quito
Hora:r 21:47
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente, INSTITUTO NACIONAL s
‘ DE PATRIMONIO CULTURAL %
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Abg-orge Eduardo Sempertegui Vanegas |
‘UBDMRECTOR TECNICO |

Anexos:
- Solicitud de Autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales

¢ i

13-07-23

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 1.1
Direccion: Av. Colén Cel-93 y Av. 10 de Agosto
Cdodigo postal: 170520 / Quito - Ecuador

Teléfono: +f 2

www.patrim

e §

-2 222 7927

£ . o
Republica
del bcuador

oniocutiural.gob.ec






